ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35

ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREGÃO PRESENCIAL       Nº  0130/2011 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ.

Aos quatro dias do mês de Janeiro de 2012 às Nove horas e trinta minutos,  reuniram-se  na Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos  envelopes  contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº 0176/2011, Pregão Nº 0130/2011,  cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisição de Medicamento para atendimento de Decisão Judicial.  Presentes o Pregoeiro Sr. Jucimar Bortoncello e os membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB 005/2011. Entregou os  envelopes de  Proposta  e  Documentação  no  setor  de protocolo  o  seguinte fornecedor:
	11069
	ELI LILLY DO BRASIL LTDA, sem representante.

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de habilitação (envelopes 01 e  02). O Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os  mesmos.  O Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo  a  proposta financeira da empresa. Foi verificado a conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que  a   proposta apresentada pelo proponente atende aos requisitos  do  Edital  e que  os  preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital supra citado. Fica declarado como classificado o proponente  ELI LILLY DO BRASIL LTDA, com os seguintes valores:

	ITEM
	MATERIAL
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	0001
	Pemetrexede dissódico 500mg ampola 50ml
	4.223,72
	76.026,96

	0002
	Pemetrexede dissódico 100mg ampola 50ml
	844,74
	60.821,28

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e demais presentes.

XANXERE – SC, 04 de Janeiro de 2012.

JUCIMAR BORTONCELLO          LILIANE R. MACHADO            LOISY A. MONEGO

       PREGOEIRO                         EQUIPE DE APOIO               EQUIPE DE APOIO